ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 583/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Indicando  a
necessidade  de  rondas  ostensivas  da  Guarda  Armada  de  Itajaí  na  praça  Pedro  Manoel
Rescaroli também conhecida como praça Mário Reis na rua Laudelina Dionísio, próximo ao
número 624, rua essa do novo Mercado do Compre Fort Atacadista.

JUSTIFICATIVA:

Alegam os  moradores  que  é  crescente  a  sensação  de  insegurança  na  rua,  causada  por
elementos  estranhos  a  comunidade,  potencialmente  realizadores  de  atos  ilícitos,  o  que
demanda a presença do poder público para coibir qualquer tipo de conduta criminosa por
parte desses referidos elementos.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE FEVEREIRO DE 2021

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD

​